
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 57 in data 22-09-2021
 
 
Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO A FAVORE DELLE IMPRESE
COLPITE DALLA CRISI PER EFFETTO DELLE MISURE DI PREVENZIONE DELLA
PANDEMIA DA COVID-19.
 
L’anno duemilaventuno addì ventidue del mese di Settembre alle ore 13:15 nella SEDE COMUNALE,
convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

MELLONI ANDREA SINDACO X

BIANCHI TOMMASO VICE-SINDACO (***) X

FERRARIS GIADA ASSESSORE (***) X

Presenti – Assenti   3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI (***), il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 
 
 
 
(***) - presenti in modalità telematica ai sensi del Regolamento Comunale approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 7 del 25.06.2020.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
 
 
CONSIDERATO che l’emergenza sanitaria da COVID-19 ha innescato conseguenze negative sulla situazione
socio-economica dell’intero Paese;
 
RITENUTO opportuno promuovere delle azioni a sostegno delle attività economiche e produttive locali con
l’obiettivo di integrare le misure di sostegno alle imprese adottate a livello centrale e regionale e di
intensificarne gli effetti positivi sul territorio comunale;
 
RILEVTO che l’art. 54 del Decreto Legge 19.05.2020 n. 34 consente anche agli Enti Locali di adottare misure
di aiuto, a valore sulle proprie risorse a sostegno dell’economia nell’attuale situazione di emergenza da
COVID-19;
 
RICORDATO che con propria deliberazione n. 8 dell’08.02.2021 all’oggetto: “Approvazione interventi di
sostegno economico a carattere straordinario a favore delle piccole e micro imprese”, con la quale si
approvava il bando con la quale si provvedeva di concedere una prima parte di contributo assegnato a questo
Ente con DPCM24.09.2020;
 
DATO ATTO che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 106 del 16.07.2021 si approvava
l’elenco dei beneficiari;
 
VERIFICATA la possibilità di attenersi a tale elenco per la concessione dei contributi finanziati con risorse
proprie, inserendo anche l’unica domanda scartata con il bando sopra indicato e riferita non ad una micro o
piccola impresa, ma ad un libero professionista;
 
CONSIDERATO che beneficiari del presente contributo straordinario a fondo perduto risultano pertanto
essere n. 9 (nove) imprese locali;
 
VERIFICATO che l’importo da suddividere risulta essere di euro 3.371,04 e sarà finanziata con avanzo di
amministrazione accertato con avanzo di amministrazione 2020;
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 08.06.2021 all’oggetto: “Approvazione
rendiconto 2020”;
 
RICHIAMATA inoltre la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 08.06.2021 all’oggetto: “Applicazi
one avanzo di amministrazione vincolato esercizio 2020 – variazione di bilancio n. 2/2021”;
 
DATO ATTO di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario di liquidare il contributo straordinario a
fondo perduto secondo le indicazioni della presente deliberazione;
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000;
 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49, d.lgs. 267/2000;
 
Con voti unanimi espressi dai presenti ai sensi di legge;
 

DELIBERA
 

 
1. Di adottare misure straordinarie per fornire sostegno economico per contrastare gli effetti negativi innescati
dalla crisi epidemiologica COVID-19, sul contesto produttivo comunale.



 
2. Di dare atto che i beneficiari del presente contributo saranno gli stessi individuati nell’elenco dei beneficiari
del contributo di cui al DPRC 24.09.2020, al quale si ritiene di aggiungere anche l’unico escluso in qualità di
libero professionista.
 
3. Di dare atto che la somma da suddividere tra i beneficiari è finanziata con avanzo di amministrazione 2020
dell’importo complessivo di euro 3.371,04
 
4. Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario, sulla base degli indirizzi formulati nella presente
deliberazione, la liquidazione di quanto spettante a ciascun beneficiario.
 
5. Di dare atto che, al fine di consentire l’immediata liquidazione la presente viene dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.
 
 
 
 



 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Rego
lamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 23-09-2021

Il Responsabile del Servizio
ROSSANA BELTRAMI

 
 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 23-09-2021

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Il Segretario Comunale                                                   Il Presidente della Seduta
f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                                     f.to dott. ANDREA MELLONI 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola D’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis
del CAD.


